
Anm. II til § 2.01. 3151 

15) Akt. nr. 270 af 19. juni om etablering af dansk aktieselskab ScandLine A/S (SFL- 
DSB A/S), til drift af Helsingør-Helsingborg overfarten. 

16) Akt. nr. 4 af 10. oktober 1990 om afhændelse af ejendom i Virum. 

17) Orienterende Akt. nr. C taget til efterretning 14. november 1990 om udviklingen i 
DSBs udenlandske rejsebureauer. 

Ressortændringer m.v. 
Med virkning fra 1.1.1990 har DSB overtaget de budget- og bevillingsmæssige ansvar 
på S-togene. Hvor DSB tidligere fik dækket sine drifts- og anlægsudgifter fra Hoved- 
stadsrådet, belaster disse udgifter nu DSBs drifts- og anlægsbudgetter direkte. 

Ligeledes med virkning fra 1.1.1990 er der indført "brugerbetalingll for så vidt angår 
diverse sociale rabatter. Hvorfor DSB i 1990 indtægtsfører en kompensation fra "bru- 
ger-ministerierne" på i alt 150 mill. kr. 

Fra samme dato har DSB gennemført en ny regional struktur for at styrke de decen- 
trale beslutninger og herunder sikre den bedst mulige betjening af kunderne. 

Ændrede regler for nettostyrede statsvirksomheder m.v. 
Med finansministerens aktstykke nr. 196 af 12. april 1989 gennemførtes bl.a. en række 
dispositionsmæssige ændringer. 

Fra og med 1.1.1990 indtægtsføres den beregnede forrentning af aktivmassen. Dette 
medfører, at forrentning og afskrivning nu er neutrale i forhold til DSBs nettobevil- 
ling, som således samtidig er en kontantbevilling. 

I november 1989 fastsatte finansministeriet med virkning fra 1.1.1990 reglerne for til- 
deling af egen likviditet for DSB og enkelte andre statsvirksomheder. For 1990 er der 
alene tale om en forsøgsordning, der som udgangspunkt ikke skal stille DSB hverken 
bedre eller ringere end efter den hidtidige ordning. 

Nettorenten i 1990 er blevet påvirket af en række usædvanlige forhold i DSBs likvidi- 
tetssituation, bl.a. det store buffertræk (udsving) især til deponeringer og betalinger for 
IC/3 og de elektriske togsæt. 

l 
Fra og med 1. januar 1990 har DSB således fået udbetalt en tolvtedel af den kontante 
nettobevilling pr. måned til DSBs konto i Nationalbanken. 

Som start på nyordningen har statsvirksomhederne, som deltager i ordningen, fået li- 
kviditetsmæssig kompensation for likviditets-træk vedrørende tidligere år, samt fået en 
vis arbejdskapital m.v. 

I forsøgsåret henføres mer- eller mindre-forbrug - som følge af ændrede bevillinger f.- 
eks. ved aktstykke eller forbrugsmæssige ændringer m.v. som følge af udnyttelse af ud- 
svingsordningen - normalt valeurmæssigt for renteberegningerne som forbrug pr. 1. juli 
1990. Den endelige opgørelse finder sted på grundlag af de endelige regnskabstal for 
1990. 

Nettorenten af over- og undertræk i forhold til den tildelte likviditet beregnes med 
pengemarkedsrenten (dag-til-dag-renten) kvartalsvis bagud. 
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